[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 ноября 2024 года № 1009

с. Красноборск
О внесении изменений в постановление

 администрации  от 07.06.2024 № 487
Администрация Красноборского муниципального округа                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноборского муниципального округа от 07.06.2024 № 487 «Об установлении публичного сервитута» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

Плата за публичный сервитут в отношении земель и частей земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Красноборского

муниципального округа                                                                         Е.А. Вяткин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области                 от 15 ноября 2024 г. № 1009

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ НА 49 ЛЕТ

1. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации по формуле:

ПJI= S х УПКС х 0,01% х квр, где:

S - площадь части земельного участка или земель, кв. м;

УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв. м;

Квр - временной коэффициент.

2. Размер платы:

2.1. в отношении публичного сервитута, установленного для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Линия воздушная 0,4 кВ; ВЛ-0,4 кВ 268-Л1 ИП Котляр»:

- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:022101 площадью 293 кв.м составляет:

293 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 1,15 руб. (без НДС)

(Один рубль 15 копеек)

З. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем [image: image2.jpg]

публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления на следующие реквизиты:

№ 03231643115300002400  ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНК РОССИИ// УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, ИНН 2914001184  КПП 291401001 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области л/с 04243ИЧ6J10), БИК 011117401, к/с 40102810045370000016, КБК  801 1 11 05012 14 0000 120

ОКТМО 11530000, ОГРН 1022901353474.